
 
ESTADO DE MATO GROSSOESTADO DE MATO GROSSOESTADO DE MATO GROSSOESTADO DE MATO GROSSO    

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIAPREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA    

Av. Carlos Hugueney, 552 Av. Carlos Hugueney, 552 Av. Carlos Hugueney, 552 Av. Carlos Hugueney, 552 ---- centro centro centro centro    
cep.: 78.780cep.: 78.780cep.: 78.780cep.: 78.780----000000000000    

tel/fax.: (065) 481 1139 tel/fax.: (065) 481 1139 tel/fax.: (065) 481 1139 tel/fax.: (065) 481 1139 ---- 481 1431 481 1431 481 1431 481 1431    

    

DECRETO N.º 069/99 
 
 “Dispõe sobre nomeação  do Gestor do 

   Fundo Municipal de Assistência Social”. 

 

 A Prefeita Municipal de Alto Araguaia, Estado de 

Mato Grosso, Noêmia Presser Niedermeier, no uso de suas atribuições legais, e, 

 

 Considerando a Lei Municipal n.º 1.043/97, de 24 

de Março de 1.997, que cria o Fundo Municipal  de Assistência Social - FMAS.   

 

 Considerando a necessidade e obrigatoriedade de 

nomear o Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos do Artigo 

3º da Lei n.º 1043/97. 

 

D E C R E T A: 
 

 Artigo 1º - Fica nomeado como Gestor do Fundo 

Municipal de Assistência Social, o Sr.  JORGE ANTÔNIO DE MELO, 

Secretário de Promoção Social 

 

 Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 Alto Araguaia-MT., 29 de Dezembro de 1999.                             

 

 

 

NOÊMIA PRESSER NIEDERMEIER 
  Prefeita Municipal      


